LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 14.01.10

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LASD-Heide

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 23534
GdB 60 11296
GdB 70 8899
GdB 80 9949
GdB 90 3884
GdB 100 16139
Zusammen 73701
Davon mit gultigem Auswels 57821
Davon ohne gultigen Ausweis 15880
Davon Deutsche 72030
Davon Auslander 1671
Davon mannlich 38000
Davon weiblich 35701
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV 14
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 14
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 14022
GdB 30 22227
GdB 40 10027
Zusammen 46276
Davon Merkzeichen G 23
Davon Merkzeichen H 80
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 21696
4_ Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 119991
5. Unerledigte Erstantrage 1312
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 15072

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 136375



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LASD-Heide

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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57366
29868
5897
7116
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57366

26679
30687
8341
4079
4262
3249
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1
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11446
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

57844
30203
6002
7169
1170
322
6755
86
12873
12722

26775
31069
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 14.01.10

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LASD-Kiel

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 14504
GdB 60 7673
GdB 70 5619
GdB 80 6449
GdB 90 2809
GdB 100 8785
Zusammen 45839
Davon mit gultigem Auswels 37189
Davon ohne gultigen Ausweis 8650
Davon Deutsche 44448
Davon Auslander 1391
Davon mannlich 22285
Davon weiblich 23554
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8 8 SchwbAwV 38
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweils 37
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 9028
GdB 30 14868
GdB 40 6418
Zusammen 30314
Davon Merkzeichen G 6
Davon Merkzeichen H 54
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 15522
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 76191
5. Unerledigte Erstantrage 883
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 7615

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 84689



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LASD-Kiel

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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21007
3203
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57
9670
9554
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21525
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 14.01.10

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LASD-Lubeck

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 40040
GdB 60 20145
GdB 70 14835
GdB 80 16723
GdB 90 6817
GdB 100 31257
Zusammen 129817
Davon mit gultigem Auswels 103468
Davon ohne gultigen Ausweis 26349
Davon Deutsche 126533
Davon Auslander 3284
Davon mannlich 63530
Davon weiblich 66287
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 233
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Auswels 233
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 19186
GdB 30 33288
GdB 40 20638
Zusammen 73112
Davon Merkzeichen G 33
Davon Merkzeichen H 13
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 42136
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 203162
5. Unerledigte Erstantréage 1970
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 20714

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 225846



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LASD-Lubeck

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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20283
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

103523
63255
11296
15056

1822
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28191
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 14.01.10

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LASD-Schleswig

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 18530
GdB 60 9505
GdB 70 6855
GdB 80 8700
GdB 90 2886
GdB 100 13383
Zusammen 59859
Davon mit gultigem Auswels 49531
Davon ohne gultigen Ausweis 10328
Davon Deutsche 58925
Davon Auslander 934
Davon mannlich 30698
Davon weiblich 29161
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 13
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweis 12
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 7928
GdB 30 14391
GdB 40 8529
Zusammen 30848
Davon Merkzeichen G 27
Davon Merkzeichen H 35
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 16993
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 90720
5. Unerledigte Erstantréage 914
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 11958

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 103592



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LASD-Schleswig

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LAND

A. BestandsfTalle

1.

Schwerbehinderte Menschen
GdB 50
GdB 60
GdB 70
GdB 80
GdB 90
GdB 100
Zusammen

Davon mit gultigem Auswels
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Deutsche
Davon Auslander
Davon mannlich
Davon weiblich

Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV

Davon mit gultigem Ausweis
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Wohnsitz im Ausland
Behinderte Menschen mit

GdB 20

GdB 30

GdB 40

Zusammen
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen H
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4.
Behindertenakten zusammen (1. - 3.)
Unerledigte Erstantrage
Abgeschlossene Falle (Archivakten)

Falle Datenbestand Gesamt (4. - 6.)

14.01.10

SEITE 1

96608
48619
36208
41821
16396
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LAND

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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1340
33966
8
63027
62371

101297
144873

PFRPON

246172

101297
144875
50341
26866
23475
16573
6892
10

0
17571

48093

14.01.10

SEITE 2

ALLE
ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 12/2009, LAND

C. Bestandsfalle nach Kreisen u.

1.

AuBBenstelle Heide

Kreis Dithmarschen
Kreis Nordfriesland
Kreis Pinneberg
Kreis Steinburg
Kreise zusammen

AuRenstelle Kiel

Kreisfreie Stadt Kiel
Kreisfreie Stadt Neuminster
Kreis Plon

Kreise zusammen

AuRenstelle Libeck

Kreisfreie Stadt Liubeck
Kreis Herzogtum Lauenburg
Kreis Ostholstein

Kreis Segeberg

Kreis Stormarn

Kreise zusammen

AuRenstelle Schleswig
Kreisfreie Stadt Flensburg
Kreis Rendsburg-Eckernforde
Kreis Schleswig-Flensburg
Kreise zusammen

Summe aller Kreise

AuRenstellen

GDB
AB 20

23664
25983
45414
22273
117334

39983
14360
21580
75923

46252
33051
42316
43119
38436
203174

15265
42297
32155
89717

486148

SCHWER-
BEHIND.

14558
16187
27776
13595
72116

24318

8437
12957
45712

30629
20805
27338
26786
24393
129951

10122
27694
21398
59214

306993

14.01.10

GUELT.
AUSW.

9967
11054
19037

9085
49143

16683
5611
8850

31144

21168
14048
18057
18023
16240
87536

7161
19836
15054
42051

209874

SEITE 3

GDB 20-
unt.50

9106
9796
17638
8678
45218

15665
5923
8623

30211

15623
12246
14978
16333
14043
73223

5143
14603
10757
30503

179155



